

## Generalforsamling den 5. marts 2023

Velkomst ved Henrik Møller Rasmussen. Henrik takker for stort fremmøde.

1. Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslår Benedicte Fønnesbech-Wulff, som vælges. Benedicte takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. Tilstede var 54 stemmeberettiget medlemmer
  
2. Valg af stemmetællere:  
Kenneth Rajczyk og Jette Framvig blev valgt.
  
3. Bestyrelsens beretning: Kan ses på [www.rjk.dk](http://www.rjk.dk).  
Det påpeges, at bestyrelsens beretning også skal indeholde fremtidsvisioner, hvilket Henrik Møller Rasmussen lovede at redegøre for under bestyrelsens beretning.  
Henrik Møller Rasmussen aflagde bestyrelsens beretning  
Der var ingen kommentarer til beretningen, og den blev godkendt
  
4. Udvalgenes beretninger:
  - a. Markprøveudvalget: Henrik Møller fremlagde MU's beretning (kan ses på [www.rjk.dk](http://www.rjk.dk))  
Leif Szuvalski spørger til, hvorvidt man tæller hvor mange nye medlemmer, som deltager i prøverne. Ligeledes spørger han til, hvorvidt dommerne holder møder om niveauet i prøverne.  
Henrik fortæller, at man er meget opmærksom på tilgangen til prøverne. Særligt ses nye ansigter på juniortest og apporteringsprøver. Der ses færre nye prøvedeltagere på vinderklasserne.  
Dommerne slækker ikke på kravene til hundene - uanset prøver.  
  
Beretningen blev godkendt.
  
  - b. Træningsudvalget: Morten Højrup fremlagde træningsudvalgets beretning (kan ses på [www.rjk.dk](http://www.rjk.dk))  
Der var ingen kommentarer til beretningen  
Beretningen blev godkendt
  
  - c. Sundhedsudvalget: Janne Vendelbo orienterede om, at udvalget er et sovende udvalg, hvorfor der ikke er nogen beretning
  
  - d. Sponsorudvalget: Janne Vendelbo fremlagde sponsorudvalgets beretning (kan ses på [www.rjk.dk](http://www.rjk.dk))  
Kenneth Mathiesen fortæller, at hans kone sponsorerede dagens bedste hund ved en prøve. Han oplevede ikke, at sponsoratet fik tilstrækkelig opmærksomhed.

Janne fortæller, at udvalget arbejder med, hvorledes sponsoraterne kan blive mere synlige fx på hjemmeside. Janne fortæller også, at der er opmærksomhed på, at prøvelederne ikke skal have unødigt stort arbejde med at indhente præmier osv.

Dorrit Tobiasen foreslår, at sponsoren tilsender et beachflag, så sponsoratet bliver synliggjort på dagen.

Michael Junker foreslår, at der skabes et system, hvor prøveleder sørger for at man laver takkeopslag på sociale medier, samt opfordrer vindere til at takke sponsorer via opslag på sociale medier.

Janne mener, at der oftest er takkeopslag på fb

Henrik Møller foreslår, at takkeopslag kan lægges på RJK's uofficielle facebook side.

Tina Stjernekilde fortæller, at man inden for hestesporten skriver i prøvekataloget, hvem som er sponsor. Henrik Møller fortæller, at sponsorer allerede præsenteres i prøvekataloget.

Tina Værnhøj fortæller, at hun nu og da oplever, at sponsorer ikke føler sig eksponeret tilstrækkeligt. Derfor imødekommer hun ideen om strukturerede takkeopslag.

Jørgen Lycik foreslår, at sponsorudvalget skal stå for at lave takkeopslag på sociale medier efter hver prøve. Janne noterer forslaget.

Dorrit Tobiasen foreslår, at vinderen fotograferes sammen med sponsorens beachflag og tilføjer, at sponsoren også selv har ansvar for at sende logo osv. til sponsorudvalget.

Benedicte sammenføjede, at det er vigtigt, at vi synligt takker vores sponsorerer.

Beretningen blev godkendt.

- e. Medlemsudvalget: (kan ses på [www.rjk.dk](http://www.rjk.dk)). Ellis Pedersen fremlagde medlemsudvalgets beretning.

Michael Junker spørger, om opdrætter skal være medlem af klubben for at hvalpene får gratis medlemskab i 6 md samt mailflow, hvis kun hanhundens ejer er medlem af RJK.

Henrik Møller fortæller, at man vil se positivt på, at alle interesserede får tilbuddet.

Jørgen Lycik spørger, hvorfor ejerskiftet ikke altid registreres i RJK's system. Lone Lyngbye fortæller, at det skyldes en langsomhed i registreringerne i DKK, hvorfor hundene når at blive ret gamle, før informationerne kommer til RJK.

Ellis fortæller, at hun har spurgt DKK om vi kan få besked med det samme, når en hvalp ejerskiftes. DKK har fortalt, at de ikke har ressourcer til at

imødekomme dette ønske. Nogle gange har hvalpekøberne heller ikke selv husket at omregistrere hvalpen.

Hvis opdrætter sender købernes mailadresse til medlemsudvalget, så får køberne medlemskabet og mailflow med gode råd og vejledning med det samme. Medlemsudvalget vil gerne have mailadresserne hurtigst muligt, så medlemskab og mailflow kan igangsættes.

Christian Jakobsen påpeger, at det er vigtigt at hvalpekøberne godkender, at vi udveksler deres oplysninger. Michael foreslår at der kommer en blanket på hjemmesiden, så man er sikker på at mailadresser må udveksles. Henrik Møller Rasmussen fortæller, at der er taget højde for dette, idet hvalpekøberen selv opretter sig selv i systemet.

Benedicte foreslår, at opdrætter kan tilmelde hvalpekøberne før hvalpen afhentes, så mailflowet kan gå i gang endda før hvalpen afhentes.

Tina Stjernekilde oplever, at der er mange hundeejere, som ikke går til træning fordi de tror, at man skal være jæger for at gå til træning.

Beretningen blev godkendt.

#### 5. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab og ansvarsfritagelse

Torben Luxhøj fremlagde regnskabet som kasserer. (kan ses på [www.rjk.dk](http://www.rjk.dk)) Per Hasselbalch fortæller, at hjemmesiden sparer dem for meget tid og meget arbejde. En del af hjemmesiden er solgt til den svenske klub. Det vil fremgå af næste års regnskab.

Jørgen Lycik spørger, hvad bestyrelsen forventer at bruge de likvide midler på (ca 500.000). Henrik Møller Rasmussen svarede, at klubben skal være så robust, at den kan modstå dårlige tider. Jørgen forestår, at nogle af pengene skal bruges på arrangementer for medlemmerne. Bestyrelsen mener at 500.000 kr er et rimeligt beløb at have i likvide midler.

Mathias Brink påpeger, at så længe at likviditeten er stabil, så skal man ikke ændre kontingenter osv.

Henrik Møller Rasmussen ønsker, at der er penge nok til at lave alle de markprøver, som ønskes. Henrik anerkender Mathias opfattelse af, at der er balance i de likvide midler. Dorrit Tobiasen anerkender ligeledes, at klubben har likvide midler og kan bruge dem på markprøver.

Michael Junker mener, at vi også skal huske at bruge penge på de lettere prøver, hvor nye medlemmer hveres. Michael foreslår, at prisen på prøvegebyr på fx juniortest eller apporтерingsprøver nedsættes, og at der laves flere arrangementer for denne målgruppe.

Henrik Møller mener, at prøvegebyret er rimeligt på både workingtest og markprøver.

Leif Szuvalski foreslår, at der udarbejdes professionelle film om apporтерingstest, juniortest osv. Bestyrelsen fortæller, at der allerede er sådanne film på hjemmesiden.

Michael Junker spørger, hvorvidt der er tanker om at genindføre merchandise. Henrik fortæller, at sponsorudvalget arbejder på nogle

træningsveste som kan købes hos Hundeogkattefoder.dk, men at RJK ikke vil have lager af forskelligt merchandise.

Tina foreslår, at medlemmer kan købe logoet, og selv sætte det på det tøj de ønsker.

Regnskabet blev godkendt.

6. Fremlæggelse og vedtagelse af budget for det kommende foreningsår.  
Torben Luxhøj fremlagde budgettet. Det fremgår af hjemmesiden.

Budgettet blev godkendt.

7. Valg af intern og ekstern revisor:

Ekstern: Flair genvælges , (Det samme som sidste år)

Intern: Martin Vildebæk vælges

Revisorsuppleant: Nanna vælges

8. Indkomne forslag:

Forslag: Fremtidssikring og fornyelse af klubben, (Forslagstiller: Michael Junker Hansen)

Benedicte oplæser Michaels forslag, som kræver vedtægtsændring. Michael uddyber sit forslag: Michael oplever, at det er risikabelt, at klubben drives af en bestyrelse, som beror på få mennesker, der har siddet i bestyrelsen gennem en længere periode. Han frygter et kompetencetab, hvis et bestyrelsesmedlem stopper. Derudover oplever han, at det er svært at få folk til at stille op til bestyrelsen. Han håber, at hans forslag vil skabe øget engagement blandt medlemmerne til at stille op til de poster, som bliver ledige.

Michaels forslag indeholder en mentorordning, så de forrige bestyrelsesmedlemmer kan videregive viden til de nye bestyrelsesmedlemmer.

Michael mener, at hans forslag vil øge engagementet for det frivillige arbejde blandt medlemmerne, så et nyere medlem lettere vil kunne komme til orde. Desuden forventer han, at der vil være flere medlemmer, som vil præsentere deres nye ideer og dette vil skabe fornyelse i klubben.

Per Hasselbalch spørger til, hvorvidt forslaget kun gælder bestyrelsen eller også udvalg. Michael uddyber at hans forslag gælder bestyrelsen, og at bestyrelsen skal udarbejde principper for, hvordan der skabes fornyelse i udvalgene.

Per forsikrede at der er lavet dokumenter, som sikrer at andre kan overtage sekretariatet.

Henrik Møller Rasmussen takker for forslaget og konstaterer, at der er nogle bestyrelsesmedlemmer, som har siddet længe, men andre har været der i kortere perioden og der har været udskiftning over årene.

Bestyrelsen anbefaler, at man stemmer nej til forslaget. Bestyrelsesmedlemmer skal vælges, fordi de er engagerede. Bestyrelsen frygter, at forslaget vil skræmme folk væk, fordi det kræver tid at lære bestyrelsesarbejdet at kende, og det vil opleves demotiverende at afslutte sin periode kort efter. Derfor kan der være risiko for, at medlemmer ikke vil melde sig til bestyrelsen.

Michael påpeger, at bestyrelsesmedlemmet kan genopstille efter et år.

Lars Carl Holten påpeger, at man hidtil har kunne hverve folk løbende. Gerda Szuvalski påpeger, at udvalgene kan være vejen ind i klubarbejdet, og at folk på den måde kan blive en del af bestyrelsen på sigt.

Jens Lund anerkender Michaels engagement, men er bekymret for, om bestyrelsesmedlemmerne vil deltage i en mentorordning. Han er bekymret for, om man kan finde nye bestyrelsesmedlemmer. Han oplever, at forslaget låser klubben og spørger, hvad man vil gøre, hvis man ikke kan finde nye bestyrelsesmedlemmer?

Michael forklarer, at hvis bestyrelsesmedlemmerne ikke vil deltage i en mentorordning, så kan der være andre bestyrelsesmedlemmer, som vil agere mentor. Michaels erfaring fra andre foreninger er, at folk gerne vil deltage i en mentorordning.

Michael fortæller at han har hørt, at der er flere som gerne ville stille op til bestyrelsen, hvis der var en ledig plads, men ikke når pladsen allerede er besat af et medlem, som har siddet der længe. Han understreger, at hvis man ikke kan finde et bestyrelsesmedlem, kan man indkalde en suppleant.

Jens Lund frygter at bestyrelsesmedlemmernes engagement i en mentorordning vil være dalende, når de opsiges løbende.

Henrik Lyngbye frygter, at det vil være svært at hverve folk til bestyrelsen, og han frygter kompetencetab i bestyrelsen i forbindelse med, at de bestyrelsesmedlemmer, som har siddet længe, forsvinder.

Leif Szuvalski oplever, at der har været et rimeligt flow i bestyrelsen over de seneste 10 år. Henrik Møller Rasmussen påpeger ligeledes, at der har været mange forskellige folk i bestyrelsen over årene. Desuden at mange bestyrelsesmedlemmer har opbygget et netværk, som giver klubben gode mulighed både i forhold til terræner, sponsorater mv.

Michael Junker afslutter ved at påpege, at personlige kontakter netop er risikabelt.

Benedicte fremhæver, at fx Henrik Lyngbye som nu er i bestyrelsen først har siddet i udvalg, derefter som suppleant og nu som bestyrelsesmedlem. Hun mener, at Henrik er et eksempel på at medlemmer kan få mere og mere mod på, og interesse for at komme ind i bestyrelsen.

Idet der er tale om en vedtægtsændring kræver forslaget, at 2/3 af de stemmeberettigede stemmer for.

Der afholdes valg. Der blev afgivet 54 stemmer, 2 blanke, 10 for, 42 imod. Dermed faldt forslaget.

9. Meddelelse om valg til bestyrelse og valg af suppleanter

Henrik Møller Rasmussen orienterer om at Jesper Pedersen og Henrik Lyngbye træder ind i bestyrelsen. Torben Luxhøj og Ole Rasmussen træder ud af bestyrelsen.

Suppleanter:

1. suppleant: Susan Rasmussen blev valgt
2. suppleant Mathias Brink blev valgt

10. Eventuelt

Tina Stjernekilde undrer sig over hvor resten af medlemmerne er henne til denne generalforsamling. Benedicte påpeger, at dagens fremmøde er højt.

Henrik Møller Rasmussen takker for Torben Luxhøjs og Ole Rasmussens arbejde i bestyrelsen.

Benedicte takker for god ro og orden.

Referent: Stine Grøndal Jacobsen

Godkendt: 7. Marts 2023.

